
LT

Gaminio naudojimo instrukcija

Vienai patalpai skirtos rekuperacinės vėdinimo sistemos valdiklis

Vienai patalpai skirtos rekuperacinės vėdinimo sistemos ventiliatorius

vėdinimo sistemos

SR700 SRHRV ventiliatorius  TP600

SRC1 valdiklis  TP590



22

Įspėjimai, saugos informacija ir instrukcijosĮspėjimai, saugos informacija ir instrukcijos

Svarbi informacija

Prieš montuodami prietaisą, atidžiai perskaitykite šią instrukciją
1. Įtaiso ir jo priedų montavimu turėtų pasirūpinti atitinkamą 

kompetenciją turintis asmuo, įrenginys privalo būti montuojamas 
švarioje, sausoje aplinkoje, kurioje būtų minimalus dulkių ir drėgmės 
lygis.

2. Šiame žinyne aprašytas vienai patalpai skirtos rekuperacinės 
vėdinimo sistemos (SRHRV) ventiliatoriaus ir SRC1 valdiklio 
montavimas.

3. Visa laidų instaliacija privalo atitikti galiojančius I.E.E reikalavimus, 
elektros instaliacijos reglamentus, visas numatytas galiojančias 
normas ir statybos reglamentus.

4. Patikrinkite prietaisą. Jei prietaisas pažeistas, siekiant išvengti 
pavojaus jį turi keisti gamintojas ar techninės priežiūros atstovas. 

5. Prietaisą reikia jungti prie vietinio visus polius izoliuojančio jungiklio, 
kuriame kontaktai būtų atskirti bent 3 mm tarpais.

6. SRC1 valdiklis tinka 220–240 V~ 50–60 Hz vienfaziam tinklui su 3 A 
saugikliu.

7. Valdymo ir ryšių kabelis – „Titon“ rekomenduoja naudoti 
neapsaugotą CAT5e kabelį, kuris atitinka EMC direktyvas. 

8. Valdymo ir ryšių kabeliai neturėtų būti išdėstyti mažesniu nei 50 mm 
atstumu arba tame pačiame metaliniame kabelio kanale kaip kiti 
magistraliniai apšvietimo ar maitinimo kabeliai.

9. Įtaisas privalo būti montuojamas švarioje ir sausoje aplinkoje. 
10. Nemontuokite įrenginio tokiomis sąlygomis:

 o esant didelei oro drėgmei, tepalais ar alyva apsunkintai 
aplinkai;

 o aplinkoje esant degių ar koroziją galinčių sukelti dujų, 
skysčių ar garų;

 o aplinkoje esant aukštesnei nei 40 °C arba žemesnei nei 
-5 °C temperatūrai;

 o kai oro drėgmės lygis viršija 90;
 o drėgna aplinka.



33

11. Įrenginys netinkamas montuoti būsto išorėje.
12. Šiuo įrenginiu gali naudotis ne jaunesni kaip 8 metų vaikai bei 

asmenys, turintys tam tikrų fizinių, sensorinių ir protinių negalių, 
kuriems trūksta atitinkamos patirties ir žinių, jei šie asmenys 
prižiūrimi arba apmokomi dėl saugaus prietaiso naudojimo ir jie 
suvokia kylantį pavojų. Vaikus reikia prižiūrėti ir įsitikinti, kad jie su 
prietaisu nežaidžia. Vaikai be priežiūros negali prietaiso valyti ir atlikti 
priežiūros darbų. 

13. Patikrinkite, ar išorinės grotelės yra nusuktos toliau nuo dūmtakio 
išleidimo angos, kaip nurodoma atitinkamuose statybos 
reglamentuose.

14. Prietaiso negalima jungti prie elektrinio džiovintuvo arba 
dūmtraukio.

15. Kad dujos iš atviro dūmtakio nepatektų atgal į patalpą, būtina imtis 
atsargumo priemonių.

16. Prieš įjungdami įrenginius, patikrinkite, ar vamzdyje nėra nuosėdų ir 
kamščių.

17. Prieš atlikdami valymo darbus, išjunkite vėdinimo sistemą ir 
palaukite, kol ventiliatoriai nustos suktis.



44

TurinysTurinys

Šį dokumentą peržiūrint PDF 
formatu, šio puslapio turinio 
antraštės ir paantraštės veikia 

kaip nuorodos į atitinkamas teksto vietas. 
Be to, paspaudus ant dokumento puslapių 
numerių, grįžtama į turinio lapą. 

Įspėjimai, saugos informacija ir instrukcijos
Svarbi informacija  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 2

Informacija apie produktą
Matmenų ir sudedamųjų dalių identifikavimas  � � � � � � � 6

Valdiklio naudojimas
Įvadas  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 8

Rekuperacinis režimas� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 9
Kryžminio vėdinimo režimas  � � � � � � � � � � � � � � � � � � 9
Ventiliatoriaus greičiai� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 9
Nustatytos trukmės intensyvus vėdinimas� � � � � � � 9
Budėjimo režimas  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 9
Jutiklio naudojimas � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 10
Filtro laikmatis  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 10
Kiti perspėjimai  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 10
Jutiklio parinktys  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 10

Techninė priežiūra
Valymas   � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 11
SRHRV ventiliatorius  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 11

Difuzorius  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 11
Elektros laidams skirtos angos dangtelis  � � � � � � � 11
Oro filtras  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 11
Kaitinimo elementai  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 11
Ventiliatorius  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 12
Putplasčio tinklelis� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 12
Ventiliacijos vamzdis � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 12
Išvalę vamzdį, sumontuokite jį iš naujo  � � � � � � � � 12
Keičiami filtrai  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 12

SRC1 valdiklis � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 12
Valymas� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 12

Pastabos  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 13
Apžiūros darbų suvestinė  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 14



55

Informacija apie produktąInformacija apie produktą

SR700 įranga, sukurta naudoti kartu su SRC1, sukuria subalansuotą decentralizuotą vėdinimo sistemą 
su rekuperacija. Būdami sistemos dalimi, įrenginiai užtikrina nuolatinę oro cirkuliaciją Jūsų namuose, 
ištraukia tvankų drėgną orą ir pakeičia jį šiltu šviežiu oru iš lauko. 
Sistema lengvai ir paprastai pašalina viduje esantį kondensatą ir neleidžia namuose atsirasti pelėsiui. 

Priešingai nei 100 proc. pratekančios šilumos iššvaistantys įprasti ištraukimo ventiliatoriai, SR700 
sistema atgauna iki 94 proc. išeikvotos šilumos. Jei šie įrenginiai naudojami kaip visos namuose 
įrengtos sistemos dalis, jie gali būti naudojami atgauti šilumą arba nuolatos tiekti šviežią orą be 
rekuperacijos.

SRHRV sistemos schema



66

Pakuotės turinys

Prieš patvirtinant prekės gavimą, patikrinkite įtaisą. Patikrinkite, ar įrenginiai neapgadinti ir ar yra visi 
priedai. 

SRC1 valdiklis
Pakuotėje yra:

 � SRC1 valdiklis (1 vnt.);
 � gaminio naudojimo instrukcija (1 vnt.);
 � montavimo / perdavimo eksploatuoti informacinis lapelis (1 vnt.). 

Matmenų ir sudedamųjų dalių identifikavimas

Ventiliatorius

711 34.5 Ø220.4

Ø
18

0

Valdiklis

80

60.880 12 36



77

* Priekyje gali būti apsauginė plėvelė. Jei ji yra, pašalinkite.

1

2

3

4

4

5

6

6

9

7

8

10

11

Nr. Sudedamoji dalis

1 Difuzorius*

2 Apvadas

3 Elektros laidams skirtos angos dangtelis

4 Spyruoklinis plieninis spaustukas

5 Oro filtras

6 Kaitinimo elementas

Nr. Sudedamoji dalis

7 Ventiliatorius su jungiamaisiais 
elementais

8 Ventiliacijos vamzdis

9 Putplasčio tarpinė (neįtraukta į 
pakuotės turinį) 

10 Putplasčio tinklelis

11 Išorinis bokštelis ventiliacijai

SRHRV ventiliatoriaus įrenginys – sudedamosios dalys 



88

Valdiklio naudojimasValdiklio naudojimas

Įvadas

Valdiklis turi 2 veikimo režimus – rekuperacinį (numatytasis nustatymas) ir kryžminio vėdinimo. Šie 
režimai parenkami mygtukais, kurie išdėstyti kairėje valdiklio pusėje. Šviesos diodo lemputės 1 ir 2 
rodo tuo metu pasirinktą režimą.

Valdiklis

Didinti
greitį

Kryžminis
vėdinimas

Mažinti
greitį

Rekuperacija

Apsauga nuo drėgmės

Kryžminis vėdinimas

Rekuperacija

Klaida

Sumažintas greitis

Vidutinis greitis

Intensyvus greitis



99

Rekuperacinis režimas
Veikiant rekuperaciniam režimui, oro tiekimo ir ištraukimo ventiliatoriai reguliariai keičia kryptis, 
šildydami kaitinimo elementą oro ištraukimo iš patalpos metu ir grąžinami sukauptą šilumą oro 
tiekimo į patalpą metu. Tai numatytasis įrenginio veikimo režimas.

Kryžminio vėdinimo režimas
Esant šiltoms oro sąlygoms, kai rekuperacija nereikalinga, kryžminio vėdinimo režimu veikianti 
sistema tiekia orą į vieną patalpos pusę ir ištraukia jį iš kitos pusės, sukurdama vėsaus oro srautą. 
Standartiškai kryžminis vėdinimas veikia nuolatos, tačiau jis gali būti nustatomas su laikmačiu, 
kurį sukonfigūruoja montavimo darbus atliekantis specialistas (4, 8, 12 ar 24 val.). Jei pasirenkamas 
laikmatis, šį nustatymą rodo lėtai mirksinti šviesos diodo lemputė 1, o laikui pasibaigus, valdiklis vėl 
persijungia į rekuperacinį režimą. Antrą kartą paspaudus kryžminio vėdinimo mygtuką, iš laikmačio 
režimo persijungiama į nuolatinio veikimo režimą.

Ventiliatoriaus greičiai
Ventiliatorių numatytasis režimas yra nominaliu lygiu, kurį rodo šviesos diodo lemputė 6. Įprasto 
naudojimo metu galima pasirinkti 2 papildomus greičio nustatymus – intensyvų ir sumažintą, kurie 
pasirenkami naudojant dešinėje valdiklio pusėje esančias rodykles į viršų ir į apačią. Šių greičio 
režimų pasirinkimą rodo šviesos diodo lemputės 5 ir 7. Galima pasirinkti dar vieną greičio režimą – 
apsaugą nuo drėgmės – kuris yra lėtesnis nei sumažinto greičio režimas ir jį rodo neryškiai šviečianti 
šviesos diodo lemputė 4. Šį režimą rekomenduojama naudoti tuo atveju, kai būstas paliekamas 
tuščias. Tam tikrose įrengtose sistemose ventiliatorius galima išjungti paspaudus rodyklytę į apačią, 
kai veikia apsaugos nuo drėgmės greičio režimas. Visos šviesios diodo lemputės išsijungia, išskyrus 4 
lemputę, kuri lėtai mirksi. Tai nėra numatytasis režimas.

Nustatytos trukmės intensyvus vėdinimas
Rodyklytės į viršų ir į apačią turi papildomų funkcijų. Paspaudus rodyklytę į viršų ir palaikius ją 
paspaustą apie 2 sekundes, galima nustatyti intensyvaus vėdinimo režimą, kuris veikia nustatytą 
laiko tarpą (numatytasis nustatymas – 1 val.). Mirksinti šviesos diodo lemputė 7 rodo, kad įrenginys 
veikia su laikmačiu, o pasibaigus nustatytam laikui, grįžtama prie anksčiau pasirinkto darbo režimo. 
Nustatytos trukmės intensyvų vėdinimą galima atšaukti, paspaudus rodyklytę į apačią.

Budėjimo režimas
Paspaudus rodyklytę į apačią ir palaikius ją paspaustą 2 sekundes, ventiliatorius ima veikti budėjimo 
režimu. Visi ventiliatoriai nustoja veikti pasibaigus nustatytam laiko tarpui (pagal nutylėjimą – po 
1 val.). Apie tai įspėja lėtai mirksinti šviesos diodo lemputė 4. Pasibaigus nustatytam laiko tarpui, 
ventiliatorius vėl įsijungia į anksčiau numatytą veikimo režimą. Budėjimo režimą galima atšaukti 
paspaudus rodyklytę į viršų. Tam tikrose įrengtose sistemose budėjimo režimas gali perjungti 
ventiliatorius į apsaugos nuo drėgmės režimą, o ne juos sustabdyti. Budėjimo režimą taip pat galima 
įjungti per išorinį skaitmeninį įvesties modulį, jei jis sumontuotas ir sukonfigūruotas. Naudojant 
jungiklį galima įjungti įrenginio budėjimo režimą; antrą kartą paspaudus jungiklį tol, kol nesibaigė 
laikmačio laikas, išjungiamas valdiklio budėjimo režimas.



1010

Jutiklio naudojimas
Jei buvo sumontuoti patalpos jutikliai, jie kontroliuoja ventiliatoriaus veikimo lygį, priklausomai 
nuo matuojamo aplinkos parametro. Jei jutikliu valdomas ventiliatoriaus greitis, apie tai įspėja 
greitai mirksinčios šviesos diodo lemputės 5, 6 arba 7. Rodyklytė į viršų gali būti naudojama didinti 
ventiliatoriaus greitį, viršijant jutiklyje nustatyto lygmens ribą. Rodyklytė į apačią gali būti naudojama 
laikinai nepaisyti jutiklio (1 valandą). Praėjus valandai, ventiliatoriai grįžta prie lygmens, kuris 
nustatomas pagal jutiklio rodmenis, režimo. 

Filtro laikmatis
Panaudojus filtrą 6 mėnesius, ims nuolatos šviesti šviesos diodo lemputė 3 (įspėjamoji lemputė), o 
tai reiškia, kad reikia išvalyti arba pakeisti ventiliatoriuose esančius filtrus. Išvalius (pakeitus) filtrus, 
laikmatį galima nustatyti iš naujo, paspaudus ir laikant paspaudus 5 sekundes rodyklytes į viršų ir į 
apačią. 3 kartus sumirksėjusios šviesos diodo lemputės 5, 6 ir 7 reiškia, kad laikmatis buvo nustatytas 
iš naujo ir įspėjamoji lemputė išsijungs. 

Kiti perspėjimai
Šviesos diodo lemputė 3 taip pat naudojama perspėti apie klaidas, kurios įvyksta valdiklyje. Klaidos 
tipą nurodo šviesos diodo lemputės sumirksėjimų skaičius, po kurio seka pauzė. T. y.

Skaičius Klaida Klaidą nurodanti 
šviesos diodo lemputė

Rekomenduojamas veiksmas

1 Pasibaigė filtro naudojimo 
laikas

ŠVIESOS DIODO 
LEMPUTĖ ĮJUNGTA

Pakeiskite (išvalykite) filtrus ir iš naujo 
nustatykite laikmatį.

2 Nepavyko savaiminio 
patikrinimo bandymas

SUMIRKSĖJIMAS 2 
KARTUS – PAUZĖ

Susisekite su įrenginio montavimo 
specialistu.

3 Jutiklio ryšio klaida SUMIRKSĖJIMAS 3 
KARTUS – PAUZĖ

Patikrinkite jutiklio (-ių) el. laidų 
instaliaciją, susisiekite su montuotoju.

4 Per aukšta valdiklio 
temperatūra

SUMIRKSĖJIMAS 4 
KARTUS – PAUZĖ

Susisekite su įrenginio montavimo 
specialistu.

Jutiklio parinktys

Jutiklio tipas Paviršinis 
montavimas

Įleistinis 
montavimas

Santykinės oro drėgmės jutiklis TP610 TP614

Anglies dioksido (CO2) jutiklis TP611 TP615

Bendras santykinės oro drėgmės ir anglies dioksido (CO2) jutiklis TP612 TP616

Lakiųjų organinių junginių (VOC) / oro kokybės jutiklis TP613 TP617



1111

Techninė priežiūraTechninė priežiūra

Valymas 

Norint užtikrinti efektyvų SRHRV sistemos darbą, būtina ją reguliariai valyti ir keisti filtrus.

Prieš atlikdami valymo darbus, išjunkite vėdinimo sistemą ir palaukite, kol ventiliatoriai nustos 
suktis.

SRHRV ventiliatorius

Difuzorius
Išimkite difuzorių ir nuvalykite jį švelnia šluoste, sudrėkinta vandenyje su šiek tiek muilo. Norėdami 
išimti apvadą, atkabinkite tris kojeles, kurios laiko difuzorių prie apvado.

Elektros laidams skirtos angos dangtelis
Prieš atlikdami valymo darbus, išimkite elektros laidams skirtos angos dangtelį. Norėdami išimti 
elektros laidams skirtos angos dangtelį, pirmiausiai išimkite difuzorių, tada naudodami atsuktuvą 
įstatykite antgalį nurodytoje angoje ir švelniai pasukite.

Oro filtras
Tikrinkite filtrą kas 6–12 mėnesių, priklausomai nuo aplinkos sąlygų. Pašalinkite pavienes nuosėdas, 
naudodami sausą minkštą šepetį ir dulkių siurblį. Nenaudokite vandens.  Dėl keičiamų filtrų žr. skyrių 
„Keičiami filtrai“. Panaudotus filtrus reikia utilizuoti kaip buitines atliekas.

Kaitinimo elementai
Prieš atlikdami valymo darbus, išimkite kaitinimo elementą. Norėdami pasiekti vidinį kaitinimo 
elementą, pirmiausiai išimkite difuzorių, elektros laidams skirtos angos dangtelį ir oro filtrą. Norėdami 
išimti kaitinimo elementus, naudokite vielos rankeną ir ištraukite kaitinimo elementą iš ventiliacijos 
vamzdžio. Antrąjį kaitinimo elementą galima ištraukti tokiu pat būdu, prieš tai išėmus ventiliatorių.  
Kaitinimo elementas valomas su sausu minkštu šepečiu ir dulkių siurbliu.



1212

Ventiliatorius
Norėdami išimti ventiliatorių, atsargiai išstumkite ventiliatorių iš ventiliacijos vamzdžio – netraukite 
jo už menčių ar laidų. Prieš išimdami ventiliatorių, išjunkite ryšio kabelį.  Ventiliatorių galima valyti su 
minkštu sausu šepečiu.

Putplasčio tinklelis
Tikrinkite filtrą kas 6–12 mėnesių, priklausomai nuo aplinkos sąlygų. Nuvalykite pavienes nuosėdas 
(jei reikia) nuplaudami šiltu vandeniu. Įsitikinkite, ar dalys visiškai sausos, prieš sumontuodami jas iš 
naujo. Dėl keičiamų filtrų žr. skyrių „Keičiami filtrai“. Panaudotus filtrus reikia utilizuoti kaip buitines 
atliekas.

Ventiliacijos vamzdis
Išvalykite ventiliacijos vamzdžio vidų su minkšta šluoste, sudrėkinta vandenyje su šiek tiek muilo.

Išvalę vamzdį, sumontuokite jį iš naujo
Prieš surinkdami sudedamąsias dalis iš naujo, įsitikinkite, ar jos visiškai sausos. Žr. diagramą 7 lape.  
Pastaba. Iš naujo įstatant ventiliatorių į įrenginį, ventiliatoriaus etiketė turi būti nukreipta į būstą. 

Keičiami filtrai

Aprašymas Dalies numeris

Oro filtras G3 XP2010311

Putplasčio tinklelis XP2010320

Keičiamus filtrus galite įsigyti iš „Titon Sales“. 

SRC1 valdiklis

Valymas
Nušluostykite išorę su minkšta šluoste, sudrėkinta vandenyje su šiek tiek muilo.



1313

Pastabos



1414

Apžiūros darbų suvestinė

Apžiūrą atliko: Įmonė Data Pastabos



1515

Apžiūrą atliko: Įmonė Data Pastabos



RINKODAROS SKYRIUS
894 The Crescent, Colchester Business Park, COLCHESTER, CO4 9YQ
Tel. +44 (0) 1206 713800 Faks. +44 (0) 1206 543126
El. paštas ventsales@titon.co.uk Tinklalapis www.titon.com

©2021 TITON DO 5599, 02 leid.

Kilus klausimų ar abejonių, susisiekite su sistemos montuotoju. 

Atlikus ventiliacijos sistemos montavimą ir paleidimą, šios prekės 

instrukciją nedelsdami perduokite namo gyventojui. 

Šį gaminio vadovą reikia laikyti namams skirtos informacijos 

pakuotėje ir naudoti kaip apžiūros darbų suvestinę.


